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  ارتباط عوامل شایستگی مدیران بر بهره وری کارگران 

مطالعه موردي: کارخانه سیمان آرتا اردبیل

علی مهری - کارشناس ارشد مدیریت ورزشی

مهارت  کارگران،  بهره وری  مدیران،  شایستگی  کلیدی:  واژگان 
مدیریت، کارخانه سیمان آرتا اردبیل 

مقدمه
یکی از مسائل مهمی که همواره سازمان ها و واحدهای تولیدی 
بر آن تأکید دارند میزان افزایش بهره وری کارکنان در سازمان و 
کارگران در واحدهای تولیدی است. افزایش بهره وری کارگران در 
واحد های تولیدی به لحاظ ویژگی منحصر به فرد این سازمان ها، از 
عوامل استراتژیک و خدمترسانی به شمار می آید. توفیق در ایفای 
نقش و انجام این مسئولیت سنگین بیش از هرچیز به توانمندی 

و اثربخشی مدیران مربوط است. اثربخشی مدیران نیز، اساساً به 
شایستگی، مهارت، سطح دانش، بینش و تواناییهای آنها بستگی 
دارد و به دلیل اهمیت این عوامل در موفقیت مدیران، جستجوی 
که  کسانی  تربیت  و  یافتن  منظور  به  مستمر  تلاشی  و  پیگیر 
ها  آن  که  باشند  مهارت  و  توانایی  از شایستگی،  نوع  این  دارای 
را به مدیرانی موثر و رهبرانی مفید تبدیل کند در جریان است. 
با توجه به مطالب فوق امروزه همه کشورهای توسعه یافته و یا 
در حال توسعه به اهمیت بهره وری به عنوان یکی از ضرورت های 
توسعه اقتصادی و کسب برتری رقابتی پی برد  ه اند. به این ترتیب 
نگرش  فرهنگ  اشاعه  به منظور  توسعه  در حال  اغلب کشورهای 

هدف اصلی تحقیق بررسی عوامل شایستگی مدیران بر بهره وری کارگران کارخانه سیمان آرتا اردبیل  می باشد. روش استفاده 
برای انجام این تحقیق روش پیمایش از نوع توصیفی و همبستگی بود. جامعه آماری تحقیق حاضر کلیه کارگران کارخانه سیمان آرتا 
اردبیل در واحدهای  به تعداد 360 نفر بود. و روش گردآوری اطلاعات در مرحله اول با اخذ مجوز از مدیر عامل کارخانه  به تمامی 
واحدها مراجعه شد و از هر یک از واحدها کارگر موجود انتخاب و پرسشنامه تکمیل گردید. و برای گردآوری اطلاعات از دو نوع 
پرسشنامه استفاده شد. پرسشنامه اول پرسشنامه محقق ساخته شایستگی مدیران با استفاده از مدل گریفن است که شامل 30 
سوال با طیف لیکرت با گزینه های خیلی کم تا خیلی زیاد می باشد. پرسشنامه دوم نیز پرسشنامه استاندارد بهره وری نیروی انسانی 
مدل آجیو می باشد که شامل 26 سوال با گزینه های خیلی کم تا خیلی زیاد می باشد. برای تحلیل داده ها ابتدا از روش آمار توصیفی  
)شامل میانگین، انحراف معیار و...( و برای تحلیل و تجزیه فرضیه ها از ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چندمتغیره استفاده 
شد. نتایج نشان داد که داکه عوامل شایستگی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود در نتیجه می توان گفت که هر چه 
شایستگی مدیران بیشتر باشد، بهره وری کارگران نیز افزایش می یابد. و همچنین مهارت فنی، مهارت ادراکی، مهارت تشخیصی، 
مهارت ارتباطی، مهارت تصمیم گیری و مهارت در مدیریت زمان مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. ضرایب بتا در 
ضریب رگرسیون چندمتغیره نشان داد که مهارت ارتباطی و مدیریت زمان به ترتیب با ضریب بتای 0/30 و 0/22 بیشترین سهم را 
در پیش بینی بهره وری کارکران دارند. با توجه به نتایج بدست آمده از تحقیق می توان گفت که مدل های شایستگی مدیران بر 
بهره وری کارگران تاثیر مستقیم دارد. از بین مهارت های مدیران نیز بیشترین تاثیر بر بهره وری کارگران به ترتیب مربوط به مهارت 
ارتباطی مدیران، مهارت تصمیم گیری مدیران و مهارت انسانی مدیران است )0/74، 0/72 و 0/67( و کمترین تاثیر نیز مربوط به رابطه 

بین مهارت مدیریت زمان با بهره وری است که ضریب همبستگی بین دو متغیر برابر 0/59 است.
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ویژه به بهره وری و تعمیم بکارگیری فنون و روش های بهبود آن 
اهمیت  ایران  در  داده اند.  انجام  توجهی  قابل  سرمایه گذاری های 
توجه به مقوله بهره وری به دلایل مختلفی از جمله حاکم نبودن 
فرهنگ و نگرش درست به بهره وری در جامعه، مورد غفلت واقع 
گردیده است. بسیاری از کارشناسان بر این باورند که حلقه مفقوده 
اقتصاد ایران پیش از آن که سرمایه و یا منابع طبیعی باشد، نبودن 
مفهومي  بهره وري  )طیبی، 1389: 33(  است.  کار  نیروی  بهره وری 
است که براي نشان دادن نسبت برون داد یک فرد، واحد و سازمان 
به کار گرفته مي شود. هر چه بهره وري یک سازمان بیشتر باشد 
یک  وری  بهره  بود.  خواهد  کمتر  آن  در  کار  واحد  تولید  هزینه 
سازمان بیش از هر عامل دیگر به دانش، مهارتها، توانائیها، نگرشها 

و رفتار مدیران آن بستگي دارد. )ساعتچي، 1387، 29(    
واژه بهره وری برای نخستین بار به وسیله فرانسوا کنه ریاضیدان و 
اقتصاددان طرفدار مکتب فیزیوکراسی  )حکومت طبیعت( بکار برده 
شد و به طور رسمی بهره وری را چنین تعریف کرد :  )بهره وری 
حاصل کسری است که از تقسیم مقدار یا ارزش محصول بر مقدار 
یا ارزش یکی از عوامل تولید بدست می آید. بدین لحاظ می توان 
از بهره وری سرمایه، مواد اولیه و نیروی کار صحبت کرد.( سازمان 
بین المللی کار بهره وری را چنین تعریف کرده است :  )بهره وری 
عبارتست از نسبت ستاده به یکی از عوامل تولید : سرمایه، نیروی 
از  یکی  ویژه  به طور  »مدیریت«  تعریف  این  در  مدیریت(.  و  کار 

عوامل تولید در نظر گرفته شده است )محمودی راد، 1388(. 
در  مدیران  و  ها  سازمان  برای  متفاوتی  مزایای  ها،  شایستگی 
نظیر:  گوناگونی،  دلایل  به  نیز  سازمانها  و  دارند  مختلف  سطوح 
انتقال رفتارهای ارزشمند و فرهنگ سازمانی، عملکرد موثر برای 
همه کارکنان، تاکید بر ظرفیت های افراد )به جای شغل آنها( به 
متقابل  و  تیمی  رفتار  تقویت  رقابتی،  مزیت  شیوه کسب  عنوان 
از شایستگی ها استفاده می کنند. مفهوم شایستگی ابتدا توسط 
بینی کننده  به عنوان پیش  لند در دهه 70  پروفسور مک کله 
را  او شایستگی  رو  این  از  معرفی شد.  در شغل  کارکنان  توفیق 
مدرك گزینش توصیه کرد سپس در سال 1982 وي به همراه 
همکاران خود در کتاب شایستگی مدیر  اولین تعریف از شایستگی 
از:  از شایستگی عبارت بود  او  ارائه کرد )همان منبع( تعریف  را 
نقش  مهارت،  خصوصیات،  )انگیزه،  فرد   ریشه اي  هاي  ویژگی 
اجتماعی و مجموعه دانش( که او براي انجام وظیفه به کار می برد. 

رویکرد شایستگی از دهه 1990 در ادبیات مدیریت منابع انسانی 
).MCcelland,1973( .مطرح و به سرعت مورد استفاده قرار گرفت

لاولر  )1994( طی مقاله ای سیر تحولی سازمانها، از سازمانهای 
بر اساس تحلیل شغل، به سازمانهای بر اساس شایستگی را بررسی 
از سازمانها، روشهای  تعداد وسیعی  امروزه  ای که  به گونه  کرد، 
 Competency-based( مدیریت منابع انسانی مبتنی بر شایستگی
با وجود استفاده و کاربرد  را به کار می برند.   )HRM Practices

آن به روشهای متفاوت، به نظر می رسد شایستگی ها از لحاظ 
مفهومی، نیاز به تفسیر و توضیح دارند. )خورشیدی، 1388: 97(

طبق نظر اسپنسر )1993( شایستگی، ویژگی زیربنایی فرد است 
که به طور کلی با عملکرد اثربخش ملاك مدار و یا عملکرد برتر در 
یک شغل یا وضعیت، رابطه دارد. ازنظر بویاتزیس )1982، 1995( 
شایستگی به طور کلی بر روی صفات و ویژگیهای اساسی یک 
شخص تاکید دارد. این صفات می توانند انگیزش، رفتار، مهارت 
باشد،  دانش  از  ای  یا مجموعه  و  اجتماعی  نقش  از  فرد  و تصور 
از آنها استفاده می کند. این  انجام کارها و فعالیتها،  که فرد در 
رویکرد با رویکرد رابرتسون، کالینان و بارترام )2003( در تقابل 
است که شایستگی مجموعه ای از رفتارهایی است که به عنوان 
وسیله برای رسیدن به نتایج و یا پیامدهای مطلوب به کار می رود. 
نیز  دیگران  و   )1993( اسپنسر   تعاریف  در  که  نخست  رویکرد 
دیده می شود رویکرد صفت مدار و رویکرد دوم رویکرد رفتار مدار 
شایستگی  نخست  رویکرد  در  دیگر  عبارت  به  شود.  می  نامیده 
معادل ویژگیهای اساسی و در دومی، مجموعه ای از رفتارهاست. 
دیدگاه  دو  تقابل  را  دیدگاه  دو  تقابل  این  کونور  )1992(  و  وار 
سنتی الگوی ارزیابی ویژگی های شخص )بویاتزیس، 1995( و دیدگاه 
جدیدتر الگوی موقعیت شغلی می دانند.  )رابرتسون، کالینان و بارترام، 

2002، به نقل از خورشیدی، 1388: 101(

از آنجا که در میان عوامل تولید، عامل نیروي انساني برخلاف سایر 
منابع سازماني به عنوان ذي شعور و هماهنگ کننده سایر عوامل 
شناخته مي شود و همچنین مهمترین اهرم اصلي در افزایش و 
کاهش بهره وري مي باشد لذا از جایگاه ویژه  اي برخوردار بوده 
و باید توجه خاصي به آن مبذول داشت. این نقش در سازمانهاي 
تولیدی اهمیت بیشتري مي یابد چرا  که انسان یکه تاز صحنه 
با  انسان  این  اگر  حال  گردد.  مي  مربوطه  خدمات  عرصه  و  کار 
نحو  به  را  منابع  سایر  میتواند  باشد  ور  بهره  و  توانمند  و  انگیزه 
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احسن و مطلوب به کار گیرد و انواع بهره وري را محقق سازد و نهایتا سازمان را بهره ور کند و گرنه رکود و 
عقب ماندگي ارمغان نیروي انساني منفعل و بي انگیزه مي باشد. )آخوندی، 1390: 81( همچنین اهمیت توجه 
به شایسته سالاري در مدیریت اهمیت مدیریت جامعه، هم در هدایت آن و هم در سازندگي ابعاد مختلف آن 
بیش از پیش احساس شده است. مدیریت داراي نقش بسیار موثر و تعیین کننده در روند توسعه و رشد جوامع 
انساني است، به طوري که کار ساده اي را نمي توان در نظر گرفت که انجام صحیح آن بي نیاز، از برنامه ریزي، 

سازماندهي، به کارگماري، تصمیم گیري، هماهنگي، آینده نگري، آینده پژوهي و کنترل باشد. 
با توجه به مطالب فوق آنچه در این تحقیق هدف ما را تشکیل می دهد پاسخگویی به این سوال است که چه 

رابطه ای بین شایستگی مدیران و بهره وری کارگران کارخانه سیمان آرتا اردبیل وجود دارد؟

مدل مفهومی تحقیق
شکل1- مدل مفهومی تحقیق

روش تحقیق
روش استفاده برای انجام این تحقیق روش پیمایش از نوع توصیفی و همبستگی بود. جامعه آماری تحقیق 
حاضر کلیه کارگران کارخانه سیمان آرتا اردبیل که به تعداد 360 نفر بود. با استفاده از فرمول کوکران حجم 
نمونه برابر 185 نفر بدست آمد. روش مورد استفاده برای نمونه گیری نیز روش تصادفی از نوع سهمیه ای 

است که در جدول 1 آمده است.
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و روش گردآوری اطلاعات در مرحله اول با اخذ مجوز مدیر عامل کارخانه سیمان آرتا اردبیل به تمامی 
واحدهای موجود مراجعه شد و از هر یک از کارگران موجود انتخاب و پرسشنامه تکمیل گردید. و برای 
گردآوری اطلاعات از دو نوع پرسشنامه استفاده شد. پرسشنامه اول پرسشنامه محقق ساخته شایستگی 
مدیران با استفاده از مدل گریفن است که شامل 30 سوال با طیف لیکرت با گزینه های خیلی کم تا خیلی 
زیاد می باشد. پرسشنامه دوم نیز پرسشنامه استاندارد بهره وری نیروی انسانی مدل آجیو می باشد که شامل 
26 سوال با گزینه های خیلی کم تا خیلی زیاد می باشد. جهت سنجش روایی پرسشنامه از اعتبار صوری 
استفاده شده است، به این نحو که پرسشنامه ها در اختیار اساتید قرار گرفته و نظرات آنها در مورد این که 
آیا پرسشنامه ها ابزار خوبی برای سنجش متغیرها هستند یا نه خواسته شد که مورد تایید ایشان بود. برای 
سنجش ضریب پایایی پرسشنامه ها نیز از ضریب آلفای کرونباخ استفاده شد و طبق جدول زیر ضرایب 

مشخص می گردد.

جدول 1- ضریب پایایی پرسشنامه ها

تعداد مولفهمتغیر
ضریب آلفای شماره سوالسوال

کرونباخ

شایستگی

10/86 تا 33مهارت انسانی

40/81 تا 58مهارت فنی

90/83 تا 412مهارت ادراکی

130/79 تا 416مهارت تشخیصی

170/91 تا 521مهارت ارتباطی

220/94 تا 526مهارت تصمیم گیری

270/76 تا 330مهارت مدیریت زمان

بهره وری

10/78 تا 33توانایی

40/82 تا 47درك و شناخت

80/89 تا 411حمایت سازمانی

120/91 تا 415انگیزش

160/95 تا 419بازخور

200/82 تا 423اعتبار

240/86 تا 326سازگاری
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برای تحلیل داده ها ابتدا از روش آمار توصیفی  )شامل میانگین، انحراف معیار و...( و برای تحلیل و تجزیه فرضیه ها از 
ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چندمتغیره استفاده شد.

یافته ها
جدول 2- نتایج ضریب همبستگی پیرسون جهت تعیین رابطه همبستگی

بهره وری دبیران تربیت بدنیآماره ها

شایستگی مدیران

**0/811ضریب همبستگی پیرسون

0/001سطح معناداری

185تعداد نمونه
* معنی داری آزمون در سطح معنی داری 0/05

** معنی داری آزمون در سطح معنی داری 0/01

طبق نتایج جدول 2 و با توجه به این که سطح معناداری خطای آزمون برای سطح اطمینان 0/99 کمتر از 0/01 است، 
بنابراین می توان گفت که عوامل شایستگی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. رابطه دو متغیر مستقیم و 
ضریب همبستگی بین دو متغیر نیز برابر 0/81 است. تاثیر مولفه های شایسته سالاری بر بهره وری کارگران معنی دار است.

جدول 3-  خلاصه مدل رگرسیون

دوربین واتسونضریب تعیین تعدیل شدهضریب تعیینضریب همبستگی

0/8200/6730/6582/171

طبق نتایج جدول  )3( ضریب همبستگی مشترك ابعاد شایستگی مدیران با بهره وری کارگران برابر 0/82 و ضریب 
تعیین نیز برابر 0/67 می باشد. چنانچه  آماره دوربین- واتسن در بازه 1/5 یا 2/5 قرار گیرد عدم همبستگي بین خطاها 
پذیرفته مي شود. با توجه به این که آماره دوربین واتسون برابر 2/17 است، بنابراین می توان گفت که عدم همبستگي 

بین خطاها پذیرفته مي شود.
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جدول 4- نتایج تحلیل واریانس یک طرفه

سطح معنی داریFمیانگین مجذوراتدرجه آزادیمجموع مجذورات

29953/9574279/1345/010/001رگرسیون

14545/7416395/07اختلاف

44499/69175کل

 طبق نتایج جدول  )4( و با توجه به این که سطح معنی داری خطای آزمون f برای سطح اطمینان 0/95 کمتر از 0/05  
است بنابراین می توان گفت که استفاده از مدل خطی رگرسیون مجاز است و یا به عبارتی می توان گفت که حداقل یکی از 

متغیرهای تحقیق قدرت پیش بینی متغیر بهره وری کارگران را دارد.

نتیجه گیري: 
نتایج حاصل از تحقیق نشان داد که عوامل شایستگی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران کارخانه سیمان آرتا اردبیل 
می شود. در تبیین این فرضیه می توان گفت که هر چه شایستگی مدیران در واحدهای تولیدی بیشتر باشد، بهره وری کارگران 
نیز افزایش می یابد. شایستگیها، مزایای متفاوتی برای کارخانجات و مدیران در سطوح مختلف دارند و کارخانه ها نیز به 
دلایل گوناگونی، نظیر: انتقال رفتارهای ارزشمند و فرهنگ سازمانی، عملکرد موثر برای همه کارگران، تاکید بر ظرفیت های 
افراد  )به جای شغل آنها( به عنوان شیوه کسب مزیت رقابتی، تقویت رفتار تیمی و متقابل از شایستگیها استفاده می کنند 
و همچنین یافته ها نشان داد که مهارت انسانی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. همچنین تاثیر دو متغیر 
مستقیم می باشد. مهارت انسانی عبارت است از توانایی کار با انسانها به نحو موثر و تشکیل گروههای کار آمد. کلیه ی رهبران 
واحدهای تولیدی، ضرورتا در تمام سطوح به مهارت های انسانی نیاز دارند و این قسمت مهم از رفتار رهبری به شمار می آید. 
نتیجه این فرضیه نشان می دهد که مهارت مدیران در ارزش نهادن به روابط انسانی با یکدیگر، ایجاد انگیزه در بین کارگران 
به منظور تحقق اهداف فردی و یا سازمانی و درك متقابل از رفتار کارگران در محیط کاری از سوی مدیر به طور معنی داری 

بهره وری کارگران را افزایش می دهد. 
یافته دیگری نشان داد که مهارت ادراکی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران کارخانه سیمان آرتا اردبیل می شود. مهارت 
ادراکی عبارت است از توانایی اندیشیدن در قالب مدلها، چهار چوب ها و روابط گسترده مانند برنامه های بلندمدت که در 
سطوح بالای سازمانی اهمیت زیادی دارد. با توجه به این مطالب و نتایج بدست آمده از تحلیل فرضیه سوم می توان گفت 
که هر چه ارزش نهادن به سازمان به عنوان واحد کل، درك روابط روابط بین اجزاء سازمان، ظرفیت ذهنی بالا جهت تحلیل 
روابط درونی سازمان و درك نیازهای اعضاءو کارگران واحدها از سوی مدیر بیشتر باشد، به همان نسبت میزان بهره وری 
کارگران افزایش می یابد. یافته دیگری نشان داد که مهارت تشخیصی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران کارخانه سیمان 
آرتا اردبیل می شود. در تبیین این یافته می توان گفت که قدرت تشخیص بالا در امور نیازهای کارگران، تشخیص به هنگام 
نیازهای بیرون، تمییز و تفکیک نیازهای آنی از نیازهای آتی و اولویت بندی خدمات برای اثر بخشی بیشتر از جمله مواردی 
هستند که به عنوان مولفه های مهارت تشخیصی مطرح هستند و با افزایش آنها از سوی مدیریت کارخانه میزان بهره وری 

کارگران نیز افزایش می یابد. 
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همچنین یافته دیگری نشان داد که مهارت ارتباطی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران کارخانه سیمان 
آرتا اردبیل می شود. در تبین این یافته می توان گفت که با استفاده از ارتباط صحیح با دبیران، ارتباط 
صحیح با دانش آموزان، تلاش برای برقراری ارتباط انسانی بین کارگران، تلاش برای برقراری روابط با خارج 
سازمان و ایجاد ارتباط با افراد صاحب نظر در حوزه مسائل بهره وری کارگران را افزایش دهند. طبق نتایج 
تحقیق، مهارت تصمیم گیری مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. بنابراین می توان گفت که 
برخورد قاطعانه با کوتاهی های به عمل آمده، تصمیم گیری سریع در موقعیت های بحرانی، تصمیم گیری 
به موقع سازمان، تصمیم گیری همراه با در نظر گرفتن منافع خدامات گیرندگان و استفاده از تخصص و 
مهارت نخبگان از سوی مدیریت منجر به افزایش بهره وری کارگران می شود. و همچنین مهارت مدیریت 
زمان مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. بنابراین اهمیت دادن به حضور به هنگام کارگران، 
برگزاری منظم جلسات هم اندیشی با کارگران، تلاش برای جلوگیری از اتلاف وقت در انجام خدمات و برنامه 
ریزی صحیح جهت استفاده حداکثری از حداقل زمان باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. این یافته ها 
با یافته های اسپنسر  )1993(، بویاتزیس  )1982، 1995(، محمودی راد )1389(، سانچز )2010(، ملکي و 

همکارانش )1387( همسو می باشد.
یافته دیگری نشان داد که ضریب همبستگی مشترك ابعاد شایستگی مدیران با بهره وری کارگران برابر 0/82 
و ضریب تعیین نیز برابر 0/67 می باشد. چنانچه  آماره دوربین- واتسن در بازه 1/5 یا 2/5 قرار گیرد عدم 
همبستگي بین خطاها پذیرفته مي شود. با توجه به این که آماره دوربین واتسون برابر 2/17 است، بنابراین می 
توان گفت که عدم همبستگي بین خطاها پذیرفته مي شود. و با توجه به این که سطح معنی داری خطای 
آزمون f برای سطح اطمینان 0/95 کمتر از 0/05  است بنابراین می توان گفت که استفاده از مدل خطی 
رگرسیون مجاز است و یا به عبارتی می توان گفت که حداقل یکی از متغیرهای تحقیق قدرت پیش بینی 
متغیر بهره وری کارگران را دارد. و با توجه به سطح معنی داری خطای آزمون رگرسیون برای سطح اطمینان 
0/95 می توان گفت که از بین مولفه های شایستگی مدیران، مهارت فنی 0/16، مهارت تشخیصی 0/16، 
مهارت ارتباطی 0/30 و در نهایت مدیریت زمان 0/22 تغییرات بهره وری را پیش بینی می کند. ضرایب بتا 
در ضریب رگرسیون چند متغیره نشان داد که مهارت ارتباطی و مدیریت زمان به ترتیب با ضریب بتای 0/30 

و 0/22 بیشترین سهم را در پیش بینی بهره وری کارگران دارند.

نتیجه گیری
نتایج نشان داد که نتایج تحقیق نشان دادند که که عوامل شایستگی مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران 
کارخانه سیمان آرتا اردبیل در نتیجه می توان گفت که هر چه شایستگی مدیران در کارخانجات بیشتر باشد، 
بهره وری کارگران نیز افزایش می یابد. و همچنین مهارت فنی، مهارت ادراکی، مهارت تشخیصی، مهارت 
ارتباطی، مهارت تصمیم گیری و مهارت در مدیریت زمان مدیران باعث افزایش بهره وری کارگران می شود. 
ضرایب بتا در ضریب رگرسیون چندمتغیره نشان داد که مهارت ارتباطی و مدیریت زمان به ترتیب با ضریب 

بتای 0/30 و 0/22 بیشترین سهم را در پیش بینی بهره وری کارگران دارند.
با توجه به نتایج بدست آمده از تحقیق می توان گفت که عوامل شایستگی مدیران بر بهره وری کارگران تاثیر 
مستقیم دارد. از بین مهارت های مدیران نیز بیشترین تاثیر بر بهره وری کارگران به ترتیب مربوط به مهارت 
ارتباطی مدیران، مهارت تصمیم گیری مدیران و مهارت انسانی مدیران است )0/74، 0/72 و 0/67( و کمترین 
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تاثیر نیز مربوط به رابطه بین مهارت مدیریت زمان با بهره وری است که ضریب 
همبستگی بین دو متغیر برابر 0/59 است.
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